il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione d’opera intellettuale, nella forma 
della collaborazione, della durata massima complessiva presunta di  2 mesi, 
aventi ad oggetto lo svolgimento di attività strumentali al sopra citato 
progetto, per l’importo di € 34.720,00 (trentaquattromilasettecentoventi/00),  

rispettivamente € 17.360,00 (diciassettemilatrecentosessanta/00) ciascuno, 
al lordo degli oneri a carico del prestatore e di quelli a carico dell’Ateneo. 

Visto il D.D. n. 06 del 22.01.2026 del Direttore del Dipartimento di Lettere – 
Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne, che approva la sopra citata

[...]

servizio prestato. In caso di esito negativo della suddetta verifica preliminare, 
l’incarico potrà essere conferito ad un eventuale soggetto esterno all’Ateneo, 
ritenuto idoneo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, dietro un 
compenso pari ad € 17.360,00 (diciassettemilatrecentosessanta/00), al lordo 
di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del collaboratore, 
comprensivo degli oneri a carico del prestatore e dell’Ateneo, onnicomprensivo 
di qualsiasi spesa derivante dall’esecuzione dell’incarico; 

Visto l’“Avviso di ricerca di professionalità interna” del 22/01/2026 pubblicato

[...]

165/2001 e successive modifiche, per il legittimo conferimento del 
suddetto incarico, previo espletamento di una procedura comparativa, ai sensi 
della normativa sopra richiamata; 

Considerato che la copertura finanziaria degli incarichi graverà per € 10.850,00 
(diecimilaottocentocinquanta/00) sul Progetto dal titolo “C.O.M. – CITY OPEN 
MUSEUM” - CODICE IDENTIFICATIVO INTAFAM 00051 – CUP 
F83C23005990006 - PJ: COM_POLC; 

RENDE NOTO 

Art. 1 

Oggetto procedura comparativa 

È indetta una procedura di selezione comparativa, per soli titoli, per il

[...]

stipula del contratto di diritto privato di prestazione d’opera intellettuale, nella 
forma della collaborazione, in conformità alle norme vigenti, previa 
presentazione della dichiarazione inerente la propria situazione fiscale e 
previdenziale. 

http://www.unipg.it/

Il corrispettivo della prestazione, pari ad € 17.360,00 
(diciassettemilatrecentosessanta/00), è comprensivo degli oneri a carico 
dell’Ateneo e del prestatore ed è onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il 
prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico. 

Tale somma verrà liquidata in unica soluzione al termine del contratto, previa